Jayme Felix
Xavier Junior

INSTITUTO
FEDERAL

Ceara Acbes de desenvolvimento — maio 2024

Campus
Taua

232%*** Departa- Doutorado em Afastamento Ampliar 172 créditos RSO R$O RSO RSO
mento de Educagéo Fisica e do Pais atualizagdo
Ensino (DE) Esporte profissional em
Educagdo Fisica
Educagdo Fisica
para
consecugdo de
metas
previstas no
PDI

5.078,5
5*

Universidade
de S&o Paulo -
usp

63.025.520/00
01-04

01/05/2024 a
31/10/2024

Amarilton
Lopes
Magalhdes

312%*xx Departa- Doutorado em Afastamento Ampliar 960 horas RSO RSO RSO RSO
mento de Engenharia de Integral conhecimento
Ensino (DE) Teleinformatica em
Telecomunicag
Oes para
consecugdo de
metas
previstas no
PDI

RSO

Universidade
Federal do
Ceara (UFC)

07.272.636/00
01-31

31/07/2023 a
30/07/2024

Elpida Andreia
de Querioz
Niko Kavouras

3121%** Departa- Doutorado em Afastamento Ampliar 960 horas RSO RSO RSO RSO
mento de Desenvolvimento e Integral conhecimentos
Ensino (DE) Meio Ambiente na area de
Desenvolvimen
to e Meio
Ambiente para
consecugdo de
metas
previstas no
PDI

RS0

Universidade
Federal do
Ceara (UFC)

07.272.636/00
01-31

31/07/2023 a
31/05/2024

Reginaldo
Pereira
Fernandes
Ribeiro

3120%** Departa- Mestrado Académico Afastamento Ampliar 450 horas R$ 0 R$O R$ 0 R$0
mento de em Ciéncia da Integral conhecimento
Ensino (DE) Computagao em Ciéncia da
Computagdo
para
consecugdo de
metas
previstas no
PDI

RS0

Instituto
Federal de
Educagdo,
Ciéncia e
Tecnologia do
Ceara (IFCE) -
campus
Fortaleza

10.744.098/00
02-26

31/07/2023 a
30/07/2024

*Valor consultado no SIAPENET.

Instituto Federal do Ceara — IFCE campus Taua



