

Ações de desenvolvimento - maio 2024

Nome do	SIAPE	Setor de	Ação de	Tipo de	Necessidade	Carga horária	Valor	Valor	Valor gasto	Valor	Valor	Nome do	CNPJ	Período da
servidor		Lotação	desenvolvimento realizada	Despesa (afastamento para pós- graduação/lice nça para capacitação/ho rário especial de estudante/ince ntivo financeiro/ liberação no horário de trabalho)	de desenvolvimen -to atendida pelo PDP		inscri- ção	men- salida- de	com passa- gens	gasto com diárias	gasto com contrata -ção, prorro- gação ou substitui -ção contra- tual de substitu -to	Fornecedor da ação	fornecedor da ação de desenvolvi- mento	ação de desenvolvi- mento (início e fim)
Jayme Felix Xavier Junior	232****	Departa- mento de Ensino (DE)	Doutorado em Educação Física e Esporte	Afastamento do País	Ampliar atualização profissional em Educação Física Educação Física para consecução de metas previstas no PDI	172 créditos	R\$ 0	R\$ 0	R\$ O	R\$ 0	R\$ 5.078,5 5*	Universidade de São Paulo - USP	63.025.520/00 01-04	01/05/2024 a 31/10/2024
Amarilton Lopes Magalhães	312****	Departa- mento de Ensino (DE)	Doutorado em Engenharia de Teleinformática	Afastamento Integral	Ampliar conhecimento em Telecomunicaç ões para consecução de metas previstas no PDI	960 horas	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	Universidade Federal do Ceará (UFC)	07.272.636/00 01-31	31/07/2023 a 30/07/2024
Elpida Andreia de Querioz Niko Kavouras	3121***	Departa- mento de Ensino (DE)	Doutorado em Desenvolvimento e Meio Ambiente	Afastamento Integral	Ampliar conhecimentos na área de Desenvolvimen to e Meio Ambiente para consecução de metas previstas no PDI	960 horas	R\$ O	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	Universidade Federal do Ceará (UFC)	07.272.636/00 01-31	31/07/2023 a 31/05/2024
Reginaldo Pereira Fernandes Ribeiro	3120***	Departa- mento de Ensino (DE)	Mestrado Acadêmico em Ciência da Computação	Afastamento Integral	Ampliar conhecimento em Ciência da Computação para consecução de metas previstas no PDI	450 horas	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) — campus Fortaleza	10.744.098/00 02-26	31/07/2023 a 30/07/2024

*Valor consultado no SIAPENET.

Instituto Federal do Ceará – IFCE campus Tauá